
ATTO DD 368/A1416C/2021 DEL 16/03/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1400A - SANITA' E WELFARE
A1416C - Controllo di gestione, sistemi informativi, logistica sanitaria e coordinamento acquisti

OGGETTO: Convenzione quadro per gli affidamenti diretti a CSI-Piemonte - DGR n. 5-8240 del 27-12-
2018.  Approvazione ed affidamento a  CSI-Piemonte  della  proposta  tecnico-economica di
iniziativa  "Sistema  Amministrativo  Contabile  Unico  -  Attività  di  supporto  specialistico
mirato alla definizione delle regole per l'omogeneizzazione delle procedure e predisposizione
del contesto presso gli  enti  del  SSR".  Accertamento della somma di  euro 716.248,67 sul
capitolo  di  entrata  16575/2021.  Impegno  di  euro  716.248,67  sul  capitolo  di  spesa
134996/2021.

Premesso che:

la DGR n. 27-6517 del 23-02-2018, in attuazione del Piano Triennale per l’informatica nella P.A. 2017-2019,
ha approvato il documento "Linee di indirizzo della Sanità Digitale piemontese – Progetti regionali 2018-
2020", che delinea principi e percorsi da attuare nel triennio per ciascun progetto regionale;

il modello nazionale per lo sviluppo dell’informatica pubblica cui fa riferimento la DGR n. 27-6517 del 23-
02-2018 comprende, tra le linee operative di sviluppo, anche gli “Ecosistemi”, ovvero il raggruppamento e
l’interazione di soggetti interessati per il raggiungimento di obiettivi comuni;

la DGR n. 4-8239 del 27-12-2018, inerente ”Approvazione del Programma Pluriennale in ambito ICT per il
triennio 2019-2021, ha confermato linee di azione e risultati attesi di cui alla DGR n. 27-6517 del 23-02-
2018 e, tra i filoni principali d’intervento, anche l’ iniziativa 6.14.1- Digitalizzazione e semplificazione dei
processi in sanità -Intervento 7. Realizzazione del sistema amministrativo contabile unico per gli Enti del
SSR e del consolidato sanitario regionale, afferente al perimetro “Ecosistemi-Salute”;

nell’ambito  dell’Intervento  7  sopra  descritto  è  prevista  la  realizzazione  di  un  sistema  direzionale  di
monitoraggio e controllo volto alla gestione dei dati contabili e gestionali degli Enti del Sistema Sanitario
Regionale piemontese;

la DGR 8-2034 del 02-10-2020, considerando che l’armonizzazione dei sistemi contabili dei Soggetti del
Sistema Sanitario Regionale concorre all’attuazione degli  obiettivi  di  Spending Review, ha promosso la
realizzazione di una soluzione amministrativo-contabile unica che standardizzi i processi, le procedure e le

Pag 1 di 8



modalità operative e che permetta inoltre la rapida redazione dei documenti contabili e di programmazione
periodica, nonché l’uniforme applicazione dei criteri per la contabilità analitica e la conforme applicazione
delle previsioni di legge in termini di tenuta della contabilità;

la DGR di cui all’alinea precedente ha disposto tra l’altro l’avvio dell’intervento “Omogeneizzazione delle
procedure e predisposizione del Contesto”, volto alla definizione delle regole per l'omogeneizzazione delle
procedure  e  la  predisposizione  del  contesto  organizzativo  ed  informativo  presso  gli  enti  del  SSR  e
propedeutico  alla  realizzazione  di  una  soluzione  amministrativo  contabile  unica  (c.d.  AMCO)  e  di  una
soluzione direzionale regionale di supporto alla gestione dei dati contabili (c.d. SIRECOM);

l’iniziativa  in  oggetto  è  volta  alla  realizzazione  dell’intervento  di  definizione  delle  regole  e  di
predisposizione del contesto organizzativo ed informativo presso gli enti del SSR. Obiettivi dell’iniziativa
sono, tra l’altro:
- definire le regole ed i macro processi amministrativo-contabili secondo i quali, nel rispetto degli obiettivi
regionali e nazionali in materia di Percorsi Attuativi della Certificabilità, la nuova soluzione applicativa deve
operare;
-  definire  le  regole  per  unificare/standardizzare,  ove  possibile,  le  anagrafiche  ed  i  nomenclatori  dei
sottosistemi amministrativo-contabili degli Enti del SSR.
- definire le attività da attuare sui sistemi esistenti presso le ASR, in modo coeso e sinergico con le regole e i
processi  individuati,  finalizzata  ad  agevolare  -  tra  l’altro  -  la  successiva  migrazione  dei  dati  e  delle
informazioni sulla nuova soluzione applicativa;
- effettuare la gap analisys (tra le modalità attuali di gestione e quella attesa) in ciascun Ente del SSR;
- predisporre, quale condizione abilitante all’implementazione del nuovo modello, un piano attuativo dei
possibili interventi correttivi individuati in sede di gap analisys;
- monitorare l’attuazione del piano ed il suo avanzamento;

come da nota prot. n. 3693 del 27-02-2020 del CSI-Piemonte, il preventivo economico per l'intervento 1 -
Sistema Amministrativo Contabile Unico, è pari a € 2.290.871,76.

Dato atto che:

con deliberazione di Giunta regionale n. 5-8240 del 27-12-2018, successivamente modificata con DGR n.
46-8955 del 16-05-2019 relativamente alle modalità di motivazione degli affidamenti formali a CSI, è stato
approvato  lo  schema  della  “Convenzione  quadro  per  gli  affidamenti  diretti  al  CSI  Piemonte  per  la
prestazione di servizi in regime di esenzione IVA”, per il periodo 1 gennaio 2019 – 31 dicembre 2021- rep.
n° 65 del 6 febbraio 2019, e tale Convenzione rappresenta il quadro normativo di riferimento per regolare i
rapporti tra CSI e Regione in tema di affidamenti diretti;

con DD n.  491/A1911A del  22-12-2020 sono stati  approvati  i  documenti  tecnici necessari per l'effettiva
gestione della Convenzione e, tra essi, l'Allegato 2- "Procedure operative", che dispone, tra l'altro, che, per i
servizi IT non in continuità (PTE), la Direzione regionale committente, ricevuta dal CSI la PTE di iniziativa
e relative schede tecniche ed acquisita la valutazione di congruità positiva ex art. 192, co. 2, D.lgs. 50/2016,
proceda all'affidamento al CSI, approvando con un'unica determinazione dirigenziale i contenuti della PTE
di iniziativa, lo schema del disciplinare di incarico ed affidando le attività dettagliate nelle schede tecniche;

per la PTE titolata "Sistema Amministrativo Contabile Unico - Attività di supporto specialistico mirato alla
definizione delle regole per l'omogeneizzazione delle procedure e predisposizione del contesto presso gli enti
del SSR" la valutazione della congruità complessiva ha dato esito positivo, come evidenziato nel relativo
"Report di sintesi della valutazione della congruità economica- PTE", firmato dai Responsabili dei Settori
A1911A e A1416C in data 28-01-2021, agli atti dell'Amministrazione;

il "Disciplinare di Incarico" della PTE in argomento è stato predisposto secondo le specifiche caratteristiche

Pag 2 di 8



dell’iniziativa;

con nota prot. n. 2147 del 04-02-2021 il CSI-Piemonte ha comunicato che le attività previste nell’iniziativa
di  cui  trattasi  saranno  valorizzate  in  applicazione  del  Catalogo e  Listino  2021 (protocollo  regionale  n.
1445/A19000 del 03-02-2021).

Vista l'iscrizione, formalizzata con Delibera ANAC n. 161 del 19/2/2020, di CSI Piemonte all’ elenco delle
amministrazioni  aggiudicatrici  e  degli  enti  aggiudicatori  che  operano  mediante  affidamenti  diretti  nei
confronti di proprie società in house, previsto dall’art. 192 del d.lgs. 50/2016 in coerenza con le Linee Guida
ANAC n.7.

Vista la nota prot. n. 13232/A11000 del 16 marzo 2020 con cui la Regione ha presentato la dichiarazione del
possesso dei requisiti previsti dalle norme vigenti ai fini dell’applicazione del regime di esenzione IVA.

Vista la scrittura privata (rogito notaio Eugenio Stucchi rep. n. 13.550/9.355 del 7 giugno 2019 - registrato a
Torino il 10 giugno 2019 al n. 11947 Serie 1T) con la quale il Consorzio per il Sistema Informativo CSI-
Piemonte cede a Sace Fct S.p.A., ai sensi della legge 52/91, tutti i crediti derivanti dalle Convenzioni in
essere  tra  il  CSI-Piemonte  e  la  Regione  Piemonte,  che  sorgeranno  nel  periodo  di  ventiquattro  mesi  a
decorrere dalla data di scadenza del precedente contratto (7 giugno 2019).

Vista la DD n. 519/A14000 del 28 giugno 2019 di “Presa d’atto e accettazione della cessione del credito da
CSI Piemonte a SACE Fct S.p.A.”.

Tenuto conto del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 41”, e s.m.i.

Viste le disposizioni del Titolo II “Principi contabili generali e applicati per il settore sanitario” del D.Lgs. 23
giugno 2011, n. 118 e s.m.i.

Tenuto conto del comma 2 lettera a) e b) dell’articolo 20 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i che dispone che le
Regioni accertino ed impegnino nel corso dell’esercizio l’intero importo corrispondente al finanziamento
sanitario  corrente  comprensivo  di:  fondo  sanitario  assegnato,  quote  premiali,  quote  di  finanziamento
vincolate  o  finalizzate,  importi  delle  manovre  fiscali  regionali  destinate  al  finanziamento  della  sanità,
finanziamento  del  disavanzo  sanitario  pregresso,  disponendo  che  eventuali  perdite  di  finanziamento
determinino la cancellazione dei residui attivi nell’esercizio in cui si verificano tali condizioni.

Vista la Legge regionale n. 31 del 23 dicembre 2020, “ Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio
della Regione per l'anno 2021 e disposizioni finanziarie” e in particolare visto l’art 1, co.3.

Vista la DGR 26 - 2777 del 15/01/2021 Esercizio Provvisorio del Bilancio di previsione finanziario per
l'anno 2021,  in  attuazione  della  Legge  regionale  23  dicembre  2020,  n.31.  Stanziamenti  per  la  gestione
contabile.

Dato atto che la suddetta spesa è esclusa ai sensi dell’art 1, co.3 della L.R. 31/2020 dai vincoli dei dodicesimi
in quanto trattasi di spese e trasferimenti necessari al settore della Sanità.

Ritenuto, per le motivazioni richiamate nel presente atto, di:

approvare la PTE di iniziativa, con relative schede tecniche allegate, trasmessa con nota prot. n. 3693 del 27-
02-2020  da  CSI-Piemonte  e  titolata  "Sistema  Amministrativo  Contabile  Unico  -  Attività  di  supporto

Pag 3 di 8



specialistico mirato alla definizione delle regole per l'omogeneizzazione delle procedure e predisposizione
del contesto presso gli enti del SSR" per un importo complessivo di euro 2.290.871,76;

approvare lo schema di "Disciplinare di Incarico" di cui alla DD n. 491/A1911A del 22-12-2020, che si
allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

affidare a CSI-Piemonte i seguenti servizi di cui alla PTE sopra richiamata:
Fornitura 1.1 – AMCO Definizione delle regole e dei processi - Supporto Specialistico, importo di euro
129.510,96;
Fornitura 2.1 – AMCO Consolidamento del modello delle regole e dei processi - Supporto Specialistico
Direzionale-SSD, importo di euro 59.391,28;
Fornitura 3.1 – AMCO Definizione delle attività da realizzare sui sistemi ASR per attualizzare le regole e i
processi - Supporto Specialistico Direzionale - SSD, importo di euro 97.543,28;
Fornitura  4.1  –  AMCO  Gap  analysis  e  definizione  piano  delle  macro-attività-Supporto  Specialistico
Direzionale - SSD, importo di euro 274.958,20;
Fornitura 8.1 – AMCO Supporto alle azioni presso gli enti - Predisposizione del Consolidato del Servizio
Sanitario Regionale (SSR) - SSD, importo di euro 102.653,88;
Fornitura.9.1  –  AMCO  Supporto  all'implementazione  delle  azioni  presso  gli  enti-Attività  urgenti  e
indifferibili-Supporto Specialistico Direzionale-SSD, importo di euro 52.191,07;
per un costo complessivo preventivato in esenzione IVA pari ad euro 716.248,67;

accertare la somma di euro 716.248,67 sul capitolo 16575/2021 del bilancio finanziario gestionale 2021/2023
- annualità 2021 - la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, dando atto che trattasi di risorse derivanti dal riparto del Fondo sanitario nazionale
– quota indistinta , codice versante 220175 Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della
Ragioneria Generale dello Stato – IGEPA;

impegnare la somma di euro 716.248,67 a favore del  CSI Piemonte (Partita Iva 01995120019 e Codice
Beneficiaro 12655), sul capitolo 134996/2021 del bilancio finanziario gestionale 2021/2023 - annualità 2021
-  la  cui  transazione  elementare  è  rappresentata  nell’allegato  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento,  per  la  realizzazione  degli  interventi  di  cui  alla  proposta  tecnico-economica  (PTE)  di
iniziativa presentata da CSI-Piemonte con nota prot. n. 3693 del 27-02-2020;

demandare  a  successivi  provvedimenti  l’accertamento  e  l’impegno  della  restante  somma  di  euro
1.574.623,09.

Dato atto che l’accertamento non è stato già assunto con precedenti atti.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto.

Quanto sopra premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• artt.  4 e 16 D.Lgs 165/2001 "Norme generali  sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche";

• artt. 17 e 18 della Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

Pag 4 di 8



• artt.  23,  26  e  27  del  D.Lgs.  n.  33/2013 "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA.";

• Legge 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell' illegalità
nella pubblica amministrazione";

• D.G.R. n. 37-1051 del 21 febbraio 2020 "Approvazione del Piano di prevenzione della corruzione e
trasparenza per gli anni 2020-2022";

• Deliberazione ANAC n. 161/2020;

• D.lgs. n.118/2011;

• Legge regionale n. 31 del 23 dicembre 2020;

• DGR n. 26 - 2777 del 15 gennaio 2021,

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

- di approvare la PTE di iniziativa, con relative schede tecniche allegate, trasmessa con nota prot. n. 3693 del
27-02-2020 da CSI-Piemonte  e  titolata  "Sistema Amministrativo  Contabile  Unico -  Attività  di  supporto
specialistico mirato alla definizione delle regole per l'omogeneizzazione delle procedure e predisposizione
del contesto presso gli enti del SSR";

- approvare lo schema di "Disciplinare di Incarico" di cui alla DD n. 491/A1911A del 22-12-2020, che si
allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

- di prendere atto che le attività previste nell’iniziativa di cui trattasi saranno valorizzate in applicazione del
Catalogo e Listino 2021 (protocollo regionale n. 1445/A19000 del 03-02-2021);

- di affidare a CSI-Piemonte i seguenti servizi di cui alla PTE sopra richiamata:
Fornitura 1.1 – AMCO Definizione delle regole e dei processi - Supporto Specialistico, importo di euro
129.510,96;
Fornitura 2.1 – AMCO Consolidamento del modello delle regole e dei processi - Supporto Specialistico
Direzionale-SSD, importo di euro 59.391,28;
Fornitura 3.1 – AMCO Definizione delle attività da realizzare sui sistemi ASR per attualizzare le regole e i
processi - Supporto Specialistico Direzionale - SSD, importo di euro 97.543,28;
Fornitura  4.1  –  AMCO  Gap  analysis  e  definizione  piano  delle  macro-attività-Supporto  Specialistico
Direzionale - SSD, importo di euro 274.958,20;
Fornitura 8.1 – AMCO Supporto alle azioni presso gli enti - Predisposizione del Consolidato del Servizio
Sanitario Regionale (SSR) - SSD, importo di euro 102.653,88;
Fornitura.9.1  –  AMCO  Supporto  all'implementazione  delle  azioni  presso  gli  enti-Attività  urgenti  e
indifferibili-Supporto Specialistico Direzionale-SSD, importo di euro 52.191,07;
per un costo complessivo preventivato in esenzione IVA pari ad euro 716.248,67;

-  di  accertare  la  somma di  euro 716.248,67  sul  capitolo  16575/2021 del  bilancio  finanziario  gestionale
2021/2023 - annualità 2021 - la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, dando atto che trattasi di risorse derivanti dal riparto del Fondo

Pag 5 di 8



sanitario nazionale – quota indistinta , codice versante 220175 Ministero dell’Economia e delle Finanze –
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – IGEPA;

- di impegnare la somma di euro 716.248,67 a favore del CSI Piemonte (Partita Iva 01995120019 e Codice
Beneficiaro 12655), sul capitolo 134996/2021 del bilancio finanziario gestionale 2021/2023 - annualità 2021
-  la  cui  transazione  elementare  è  rappresentata  nell’allegato  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento,  per  la  realizzazione  degli  interventi  di  cui  alla  proposta  tecnico-economica  (PTE)  di
iniziativa presentata da CSI-Piemonte con nota prot. n. 3693 del 27-02-2020;

-  di  demandare  a  successivi  provvedimenti  l’accertamento  e  l’impegno  della  restante  somma  di  euro
1.574.623,09.

- di dare atto che trattasi di spese non soggette agli obblighi di tracciabilità previsti dalla legge 136/2010 e
s.m.i..

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’ art. 23 comma 1, lett.b) del D.Lgs. n.
33/2013.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P., ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 L.R.
22/2010.

Il Funzionario Estensore
Francesco Fiore

IL DIRIGENTE (A1416C - Controllo di gestione, sistemi informativi,
logistica sanitaria e coordinamento acquisti)
Firmato digitalmente da Antonino Ruggeri

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. PTE_25_-_Sistema_AMCO_-_schema_disciplinare_V05.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 6 di 8



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 368/A1416C/2021  DEL 16/03/2021

Impegno N°: 2021/4512
Descrizione: CONVENZIONE QUADRO PER GLI AFFIDAMENTI DIRETTI A CSI-PIEMONTE - 
DGR N. 5-8240 DEL 27-12-2018. APPROVAZIONE ED AFFIDAMENTO A CSI-PIEMONTE DELLA 
PROPOSTA TECNICO-ECONOMICA DI INIZIATIVA "SISTEMA AMMINISTRATIVO CONTABILE 
UNICO - ATTIVITÀ DI SUPPORTO SPECIALISTICO MIRATO ALLA DEFINIZIONE DELLE 
REGOLE PER L'OMOGENEIZZAZIONE DELLE PROCEDURE E PREDISPOSIZIONE DEL 
CONTESTO PRESSO GLI ENTI DEL SSR". ACCERTAMENTO DELLA SOMMA DI EURO 
716.248,67 SUL CAPITOLO DI ENTRATA 16575/2021. IMPEGNO DI EURO 716.248,67
Importo (€): 716.248,67
Cap.: 134996 / 2021 - QUOTA FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DI SPESE 
DIRETTE DELLA REGIONE IN ATTUAZIONE DEL PIANO SOCIO SANITARIO REGIONALE E 
PER ATTIVITA' SVOLTE NELL'INTERESSE E PER CONTO DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI ED AZIENDE OSPEDALIERE (L.R. 10 MARZO 1982, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Affidamenti in house
Soggetto: Cod. 12655
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Pag 7 di 8



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 368/A1416C/2021  DEL 16/03/2021

Accertamento N°: 2021/715
Descrizione: CONVENZIONE QUADRO PER GLI AFFIDAMENTI DIRETTI A CSI-PIEMONTE - 
DGR N. 5-8240 DEL 27-12-2018. APPROVAZIONE ED AFFIDAMENTO A CSI-PIEMONTE DELLA 
PROPOSTA TECNICO-ECONOMICA DI INIZIATIVA "SISTEMA AMMINISTRATIVO CONTABILE 
UNICO - ATTIVITÀ DI SUPPORTO SPECIALISTICO MIRATO ALLA DEFINIZIONE DELLE 
REGOLE PER L'OMOGENEIZZAZIONE DELLE PROCEDURE E PREDISPOSIZIONE DEL 
CONTESTO PRESSO GLI ENTI DEL SSR". ACCERTAMENTO DELLA SOMMA DI EURO 
716.248,67 SUL CAPITOLO DI ENTRATA 16575/2021. IMPEGNO DI EURO 716.248,6
Importo (€): 716.248,67
Cap.: 16575 / 2021 - COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IVA (ART. 2 DEL D.LGS 18 
FEBBRAIO 2000, N. 56).
Soggetto: Cod. 220175
PdC finanziario: Cod. E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate 
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 2 - per le entrate della gestione sanitaria della regione
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E 
PEREQUATIVA
Tipologia: Cod. 1010200 - Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Pag 8 di 8


		2021-03-16T12:52:38+0100
	ANTONINO RUGGERI


	



